АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.03.2024 г. Ессентуки  № 320

О  внесении изменений в постановление Главы города-курорта
Ессентуки от 07 февраля 2008 г. № 233 «Об оплате труда лиц, не
замещающих должности муниципальной службы и исполняющих
обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного
самоуправления городского округа города-курорта Ессентуки»

В соответствии со статьей 133 Трудового кодекса Российской

Федерации, постановлением Губернатора Ставропольского края от 18 ноября

2005 г. № 680 «Об оплате труда работников государственных органов

Ставропольского края, замещающих должности, не являющиеся

должностями государственной гражданской службы Ставропольского края»

(с изменениями, внесенными постановлением Губернатора Ставропольского

края от 17 января 2024 г. № 17, от 13 марта 2024 г. № 98), администрация

города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. . Внести в  постановление Главы города-курорта Ессентуки от 07

февраля 2008 г. № 233 «Об оплате труда лиц, не замещающих должности

муниципальной службы и исполняющих обязанности по техническому

обеспечению деятельности органов местного самоуправления городского

округа города-курорта Ессентуки» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 Порядка исчисления стажа работы, дающего право на

получение ежемесячных надбавок за выслугу лет лицам, не замещающим

должности муниципальной службы и исполняющим обязанности по

техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления

городского округа города-курорта Ессентуки, изложить в следующей

редакции:

«2. В стаж работы, дающий право на получение ежемесячной надбавки

за выслугу лет, засчитываются периоды замещения отдельных должностей

руководителей и специалистов на предприятиях, в учреждениях,

организациях, опыт и знание работы в которых необходимы работникам

государственных органов для выполнения должностных обязанностей по

замещаемой должности. Периоды работы в указанных должностях

засчитываются на основании решения руководителя исполнительного органа

Ставропольского края, государственного органа Ставропольского края либо

представителя руководителя, осуществляющего полномочия нанимателя от

имени Ставропольского края. Периоды работы в указанных должностях в

совокупности не должны превышать пять лет.».

1.2. Приложение «Должностные оклады лиц, не замещающих

должности муниципальной службы и исполняющих обязанности по

техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления

городского округа город-курорт Ессентуки» изложить в редакции согласно

приложению   к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации города

Ессентуки Ставропольского края  от 19 июля 2023 г. № 914

«О  внесении изменений в постановление Главы города-курорта Ессентуки от

07 февраля 2008 г. № 233 «Об оплате труда лиц, не замещающих должности

муниципальной службы и исполняющих обязанности по техническому

обеспечению деятельности органов местного самоуправления городского

округа города-курорта Ессентуки».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации города Ессентуки

Герасимова Е.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с  01 января 2024 года.

Глава города Ессентуки                                                                  В.В.Крутников

                                                                                             Приложение

к постановлению администрации
города Ессентуки

Ставропольского края
            от 21.03.2024 № 320____

«Приложение 3

к постановлению Главы
города Ессентуки

от 7 февраля 2008 г. № 233

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ

лиц, не замещающих должности муниципальной службы и исполняющих
обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного

самоуправления городского округа город-курорт Ессентуки

№

п/п

Наименование должности Размер должностного

оклада (руб.)

1. Заведующий архивом 8 506

2. Главные: бухгалтер, инженер 7 776

3. Старшие: бухгалтер, бухгалтер-ревизор,

инженеры всех специальностей, механик-

водитель, психолог, социолог, экономист,

юрисконсульт

6 580

4. Бухгалтер, бухгалтер-ревизор, инженеры

всех специальностей, психолог, социолог,

экономист, юрисконсульт, специалисты: по

кадрам, по защите информации, по

гражданской обороне, по маркетингу, по

охране труда, старший инспектор по кадрам,

старший архивариус, фотограф

5 571

5. Техники всех специальностей, инспектор по

кадрам, архивариус

5 571

6. Заведующие: архивом в структурном

подразделении, канцелярией, копировально-

множительным бюро, машинописным бюро;

старшие: инспектор

5 270

7. Инспектор 4 891

8. Заведующие: экспедицией, хозяйством, 4 717

https://internet.garant.ru/#/document/26110649/entry/0

статистик, кассир, комендант,

делопроизводитель, секретарь-

стенографистка, машинистка I категории

9. Дежурный, экспедитор 4 756

Исполняющий обязанности

управляющего делами

администрации города Ессентуки                            Е.А.Шабашова

	sub_16